

Mopopaja Riihikoskelle

Nuorvalt 16.09.2024 § 46
163/12.05.00/2024

Mopopaja on avointa, maksutonta toimintaa 15–28-vuotiaille nuorille. Mopotoiminnassa pääsee huoltamaan mopoa turvallisessa ympäristössä nuoriso-ohjaajien kanssa. Pajalle voi tulla korjaamaan omaa mopoaan sekä tapaamaan muita mopoharrastajia. Lisäksi mopopajalla voi olla myös yhteinen projektimopo, jota voi myös huoltaa, jos omaa mopoa ei ole.

Mopopajassa voidaan huoltaa isot sekä pienet kaksipyöräiset polkupyöristä, skoottereista ja mopoista aina moottoripyöriin asti. Pajassa voi rasvauttaa ketjut, kiristää pultit tai tehdä vähän isompiakin korjauksia. Työkaluvalikoima pajassa pyritään saamaan sen verran laajaksi, että mopotallin nuorten käsissä melko kinkkinenkin ongelma saattaa ratketa. Työkalujen ja muiden tarvikkeiden hankintaa pyritään toteuttamaan lahjoituksin.

Mopotoiminnan käynnistämistä on valmisteltu yhteistyössä teknisten palvelujen kanssa. Pajalle sopiva tallitila olisi Riihikosken keskustaa-ajamassa, perusturvatalon pihassa oleva rakennus, jossa sijaitisi aikaisemmin työpaja.

Toiminnan tarkoituksena on antaa sosiaalista tukea nuorille sekä turvallinen ympäristö harjoitella kädentaitoja moottoriajoneuvojen parissa aikuisten johdolla. Pajan tarkoituksena on myös lisätä yhteisöllisyyttä ja ehkäistä ulkopuolisuutta.

Toiminnan vastuuhenkilönä toimii etsivä nuorisotyöntekijä Tero Kanerva, joka on ollut yhteydessä tekniseen toimistoon sopivan tilan löytämiseksi. Autotallitila osoitteessa Turuntie 639, 21870 Riihikoski, sopii toiminnan pilotointiin.

Päätösehdotus

Nuorisovaltuusto antaa lausunnon mopopajan käynnistämisestä.

Lausunnossa haetaan vastauksia seuraavanlaisiin kysymyksiin.

- Minkälaisia ajatuksia mopopaja herättää?
- Minkälaista toimintaa pajan tulisi sisältää?
- Milloin pajan tulisi olla avoinna? (alkuun pystytään pitämään kerran viikossa)
- Tulisiko pajalla olla muuta toimintaa, kuin mopojen ja muiden koneiden korjaamista?
- Paikkana Riihikoski – miten paja mielestänne tavoittaa pöytyäläiset nuoret?
- Mikä tekee pajatoiminnasta mieluisan ja viihtyisän?
- Minkälaiset säännöt pajalle tulisi laatia?

Päätös

Nuorisovaltuusto laati seuraavan lausunnon:

Nuorisovaltuusto näkee mopopajan perustamisen erittäin positiivisena ja tärkeänä hankkeena paikallisille nuorille. Mopopajasta voisi muodostua nuorille sosiaalinen ja turvallinen kokoontumispaikka, jossa he voivat jakaa tietojaan ja taitojaan mopojen huoltamisesta ja korjaamisesta.

Mopopajan hyödyt ja toiminta:

1. Sosiaalinen paikka: Mopopaja olisi paikka, jossa nuoret voivat viettää aikaa yhdessä turvallisessa ja rennossa ympäristössä. Mopopajan yhteisöllisyyttä voisi edistää yhteinen projekti, kuten romumopon

kunnostus.

2. Osaamisen vaihtaminen: Ne nuoret, joilla on enemmän kokemusta mopojen huoltamisesta, voisivat opettaa muita, ja samalla kaikkien taidot kehittyisivät. Tämä tukisi erityisesti käytännön oppimista ja yhdessä tekemisen kulttuuria.

3. Liikenneturvan koulutukset ja turvallisuuskoulutukset: Mopopaja voisi toimia myös paikkana, jossa järjestetään esimerkiksi Liikenneturvan koulutuksia mopojen turvallisesta käytöstä. Tämän lisäksi siellä voitaisiin järjestää myös muita turvallisuuskoulutuksia, kuten tulityökurssi, joka olisi hyödyllinen nuorille esimerkiksi mopojen hitsaus- ja korjaustöissä ja mahdollisissa tulevilla kesätöissä.

Viihtyvyys ja varustus: Mopopajan viihtyisyys on tärkeä tekijä, jotta nuoret viihtyvät ja kokevat paikan omakseen. Pajalla tulisi olla viihtyisiä kalusteita, kuten sohvia. Sen lisäksi pajalla pitäisi olla ainakin jääkaappi.

Säännöt ja turvallisuus: Mopopaja tulee olla päihteetön tila, jotta kaikkien turvallisuus ja hyvinvointi voidaan varmistaa. Kaikkien tulee huolehtia siitä, että yhteiset tavarat ja työkalut pysyvät hyvässä kunnossa. Tämä opettaa vastuullisuutta ja varmistaa pajatoiminnan jatkuvuuden. Mopopaja olisi avoin perjantai-iltaisina, alkuilta olisi paras ajankohta, jolloin nuoret voivat kokoontua viikonlopun alkajaisiksi. Tällöin myös kauppojen ja muiden kylien keskusta-alueiden ympärillä pyöriminen voisi vähentyä.

Mahdolliset ongelmat ja ehkäisy: Mahdollinen ongelma mopopajassa voisi olla mopojen laitton virittäminen. Nuorisovaltuusto katsoo, että tämä riski tulisi huomioida ja ehkäistä tehokkaasti. Yhteistyötä voisi tehdä muiden kuntien, joilla on mopopajoja, kanssa, joilta voisi kysyä neuvoja ja parhaita käytäntöjä tämän ongelman ehkäisemiseksi. Lisäksi turvallisuus- ja liikennekasvatuskoulutukset voisivat vähentää riskiä mopojen laittomaan virittämiseen. Nuorisovaltuusto uskoo, että mopopaja voisi tarjota nuorille erinomaisen mahdollisuuden oppia uutta, viettää aikaa turvallisesti ja osallistua merkitykselliseen toimintaan. Mopopajaa voitaisiin ensin pilotoida Riihikoskella ja sen mahdollisesti toimiessa, mahdollisesti aloittaa myös muualla.